



Referat af til bestyrelsesmøde d. 16. august 2024 kl. 13.00 på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup Petersen	x		
Jørgen Svendsen		x	
Torben Svane		x	
Allan Capion		x	
Henning Delf Nissen	x		
Valborg Schubert	x		
Steen Hansen	x		Mødeleder, forplejning
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen	x		Referent

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.
Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.

	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
1	Økonomi Budgetopfølgning	Status for økonomi	Torben havde udsendt regneark med regnskabet. Godt at have en mulighed for overblik. Tak Torben.
2	Driftsmidler og projekt- midler	Opfølgning fra sidste møde Ansøgninger Tilbage melding fra VK	Henning kontakter Flemming Kruse, som er tovholder for flere frivilligprojekter for at afklare, hvordan de dækker udgifter til f.eks. benzin Vi talte igen om at kunne sælge krus, hvor overskuddet skal gå til drift af grønne arealer. JBS har tidligere taget opgaven om at tale med keramikker Tine BW. Hvis Jørgen ikke vil, kan Lise tage over. Vi vil gerne høre, om hun vil lave nogle Jungshoved Krus, som kan sælges ved markedsdage, åbent hus, borgermøder o. lign. og høre, hvad økonomien er i et sådant projekt.
3	Årets Landsby	Afgørelse på ansøgning.	Vi blev desværre ikke den heldige landsby.
4	Jungshoved Folkemarked	Evaluering	En god dag med mange besøgende. Anslået antal ca. 500. Arbejdsgruppen og alle medvirkende er indkaldt til et evalueringsmøde d.9.10. Blæsten kunne vi ikke gøre så meget ved, men bedre end regn.



	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
5	Sjov sommer 2024	Evaluering Foreløbigt regnskab	Lise orienterede om regnskabsstatus for "Sjov sommer og vinter" Vi har fået donationer på i alt 30.000 kr. Godt besøgte arrangementer, som var af meget forskellig art. Der er pt 3.058 kr. til at afholde Spilledag 25.9 og julefest 7.12. Regnskabet afsluttes i december efter julefesten.
6	Udvikling af Folkeparken (projekt)	Regnskab til Nordeafonden	Lise fremlagde regnskabet for Nordeas donation til Udvikling af Folkeparken. Der er et overskud på 29,75 kr. Vi har fået ny skov, grusunderlag udvidet ved madpakkehuset, låge og skab til udespil. Regnskabet blev godkendt og Lise har sendt det til Nordea Fonden med tak.
7	Dialogmøder	9/9 – Fælles energi 19/11 - Biosfære	Der er udbudt nye datoer for dialogmøder med politikerne. Sanne har sendt ønske til VK om at benytte tilbuddet d.9.9 til emnet Fælles Energi. Der kommer en gæst fra Sydstevnens. Steen ? sender ønske om at benytte d.19.11 til et møde om biosfære. Evt, gæsteoplæg. Oplægsholdere kan få dækket deres kørselsudgifter. Dialogmødet den 9.9. handler om lokale energifællesskaber og den 19.11 om kommunens biosfære-indsats. Sanne er tovholder på 9.9 og Steen på den 19.11. Sanne briefer VK om dagsordenen, som blandt andet rummer besøg fra Sydstevnens Energifællesskab, som vil fortælle om deres erfaringer. Praktiske opgaver som dagsorden, opslag, borde, stole, projektor, kaffe/te, vand og kage d. 9.9 klares primært af klimaudvalget/initiativgruppen med Sanne som tovholder, men gerne med hjælp fra flere bestyrelsesmedlemmer på selve dagen, hvor vi mødes på skolen kl. 18. Samme opgaver d. 19.11 klares af Miljøudvalget med Steen som tovholder. Steen har skrevet artikel til bladet om biosfære og annonceret datoen for mødet. Øvrige medlemmer af bestyrelsen deltager om muligt i begge møder.
8	Hjemmesiden	Videre drøftelse	Der er blandet tilfredshed med hjemmesiden flere ønsker om rettelser er ikke sket. JBS tager en snak med webmaster. Siden vil kunne fungere med små rettelser. Skal vi have en helt ny hjemmeside, vil der skulle søges fonde til finansiering.



	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
9	Orientering fra udvalgene	Energi udvalget består af: Sanne Wittrup, Torben Svane, Jørgen Hein, Birgitte Escherich, Kristian Knudsen.	<p>Trafikudvalget har haft møde med VK om ny Frø. Der arbejdes på flere muligheder, el, hybrid, benzin, diesel- bil. VK laver et udbud ud fra de ønsker Lokalforums trafikudvalg har. Udvalget har været på rekognosceringstur for at se på mulighederne</p> <p>Turudvalget har travetur Jungshoved Rundt d.24.8 og har planlagt kortere traveture i efteråret, som annonceres i bladet.</p> <p>Desuden er der planlagt Spilledag for voksne i Folkeparken d. 25.9- en dag med krolf, kroket, kongespil o.a. Kl.14-16. Sker i samarbejde med Jungshoved Pensionistforening.</p> <p>Der er planlagt julefest i Folkepark og skole d.7.12 i samarbejde mellem skolen og lokalforum i et juleudvalg.</p> <p>De ovennævnte arrangementer gennemføres af nævnte udvalg.</p> <p>Blomsternes halvø holdt afslutning d.14.8 med lagkage og kaffe og tak til de flittige blomsterpassere. Der har været 17 kummer i år.</p>
10	Møde med nærpolitiet Om IT-kriminalitet	10.oktober kl 19.til 21 på Jungshoved skole Tovholder og planlægning	<p>Henning har fået en aftale i hus med vores nærpolti om en foredragsaften om IT kriminalitet d.10.10.</p> <p>Henning har lavet et fint oplæg til bladet og de praktiske opgaver fordeles ved næste bestyrelsesmøde.</p>
11	Eventuelt		Lise er usikker på, om hun kan deltage d.20.9- derfor rykkes lidt på opgaverne. Håber, det er ok.
12	Sidste møder i 2024	25. oktober kl. 14 i skolen 6. december kl. 14 i skolen	

Til Kalenderen

Hvad	Hvornår
Travetur Jungshoved rundt	24.08 kl. 10 - 16
Dialogmøde om fælles energiprojekt	09.09 kl. 19 - 21
Bestyrelsesmøde	20.9 kl.14-16
Spilledag for voksne i Folkeparken	25.9 kl.14-16
Velkomstmøde	05.10 kl.14-16
Borgermøde om ITkriminalitet	10.10 kl. 19 - 21
Bestyrelsesmøde	25.10 kl. 14-16
Dialogmøde: Biosfæremøde	19.11 kl. 19 - 21



Hvad	Hvornår
Bestyrelsesmøde	6.12 kl.14-16
Juletræsarrangement	07.12 kl.15-17

Næste møde	Referent næste møde	Forplejning næste møde	Mødeleder næste møde
20.sept. kl. 14-16	Jørgen	Sanne	Sanne
25.oktober kl.14-16	Henning	Lise	Lise
6.decemb. kl.14-16	Steen	Valborg	Henning